
OObbeeccnníí  oobbččaassnnííkk  čč..  22  
vvyyddáávváá  oobbeecc  RRaattaajjee  

                    ÚÚNNOORR  22002200  
  
  
  
  
  
  
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ÚNORU 

Liška Miloslav   Rataje 56  60 let 
Cvach Ladislav   Rataje 25  65 let 
Hruška Jaroslav   Rataje 1  89 let 
Rejdová Jindřiška  Rataje 8  90 let 
Korbelová Růžena  Rataje 83  90 let 
 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví do dalších let. 
 
 

ZAHÁJENÍ PROVOZU POSILOVNY 
Již delší dobu funguje v suterénu kulturního domu v omezeném provozu malá posilovna. Od března bude oficiálně 
otevřená pro všechny zájemce z řad našich obyvatel. Posilovna je vybavena základními posilovacími prvky, činkami, 
dvěma rotopedy a jednou kombinovanou posilovací věží. Většinu vybavení jsme získali zapůjčením od místních 
občanů. Velkou měrou přispěl pan Ladislav Cvach mladší, něco jsme obdrželi od bechyňské firmy Jika Bechyně, 
 kde docházelo k inovaci stávající posilovny. Děkujeme. 
Cvičenci se budou řídit provozním řádem, který bude zveřejněn v provozní knize. Ta bude umístěna uvnitř místnosti. 
Seznámení se s řádem stvrdí každý návštěvník svým podpisem v knize. Mladším osobám do 15 let je povolen vstup 
pouze za doprovodu dospělých. Jednou z podmínek při cvičení s těžkými váhami je z důvodu bezpečnosti návštěva 
minimálně ve dvojici. Klíče si zájemci mohou vyzvednout u pana Jakuba Turečka, který má provoz na starosti  
a zodpoví vám další otázky například ohledně obsazení. Telefonní číslo je 733 583 833. 

 



SBÍRKA VĚCÍ 
Jistě máte ještě v živé paměti loňskou výzdobu obce během 30. dubna, kdy se slaví pálení čarodějnic. Spolek 
Ratajských maminek rozmístil po obci postavy čarodějnic. Podobnou výzdobu chystají maminky i na letošní rok. 
Proto by vás rády poprosily o věnování starých již nepoužívaných oděvů a obuvi z vašich šatníků. Věci můžete nosit 
o úředních hodinách do kanceláře obecního úřadu. Maminky předem děkují. 

 
SDH RATAJE  INFORMUJE 
Výroční členská schůze 
První pátek v roce 2020 patřil v Ratajích výroční členské schůzi SDH Rataje. Letošní schůze byla výjimečná, neboť  
se po pěti letech volilo nové složení výboru. Končící členové výboru se rozhodli, že nově složený vedoucí orgán bude 
po dobu dalších pěti let mít jedenáct členů. Po volbách zůstalo obsazení funkcí téměř beze změn. Pro připomenutí  
si pojďme ty hlavní vyjmenovat. Starostkou sboru SDH Rataje zůstává Mgr. Oldřiška Šafránková, taktéž zástupce 
starostky pan Miloslav Švejda obhájil svou pozici. Totéž platí o funkci jednatele, kterou dále zastává pan Ing. Pavel 
Tupý a do funkce velitele byl znovu zvolen pan Burian František ml.  
Zároveň s volbami ve sborech proběhly volby i do okrsku Stádlec. Zde byl starostou dlouhodobě pan Stanislav 
Kosobud, který nás v loňském roce navždy opustil. Do této funkce byla ostatními sbory ze stádleckého okresku 
zvolena paní Mgr. Oldřiška Šafránková. Je to zcela určitě poprvé, co má stádlecký okrsek v čele ženu a možná  
i poprvé mu velí členka ratajského sboru. Pani Mgr. Oldřišce Šafránkové gratulujeme a v nově zvolené funkci přejeme 
mnoho štěstí.    

Bechyňský sedmiboj 
Od poloviny prosince se mladí ratajští hasiči připravovali  
na 19. ročník Bechyňského hasičského sedmiboje. Jak název 
napovídá, jde o soutěž složenou ze sedmi disciplín, při které 
musí mladí hasiči prokázat nejen hasičské umění. Tříčlenné 
hlídky absolvují opičí dráhu, štafetu v motání hadic, spojování 
hadic, zdravovědu, znalost topografických značek a čísel 
integrovaného záchranného systému, vázání uzlů a určení 
druhů a použití hasicích přístrojů. Z naší obce měly být 
původně vyslány tři hlídky, dvě v kategorii mladších, kde  
je hranicí pátá třída a jedna hlídka v kategorii starších, od páté 
třídy výše. Bohužel dvě členky ze starší kategorie těsně před 
soutěží onemocněly a tak nám zbyla jediná Eliška Šťástková, 
která, aby se mohla zúčastnit, byla zapůjčena do hlídky 
mladých hasičů ze Zhoře u Tábora.  

V sobotu 25. ledna se do budovy základní školy Školní  
v Bechyni přijelo o putovní pohár utkat sedmnáct 
sborů. V kategorii mladších bylo přihlášeno 35 hlídek 
a ve starší kategoriise sešlo hlídek 21.  Eliška  
se společně se dvěma chlapci umístila na jedenáctém 
místě. Jak jsme psali výše v mladší kategorii nás 
zastupovala dvě družstva. V hlídce Rataje A 
byl Filipek Květoň, Baruška Zemanová a Eliška 
Jenšíková. Hlídka Rataje B byla složená ze Simonky 
Burianové, Adélky Šafránkové a Aji Květoňové. Obě 



naše družstva patřila k nejmladším. Věkový rozdíl, nulové zkušenosti s podobnou soutěží, ale i nervozita měly vliv  
na konečný výsledek. A tak poslední tedy 35. místo hlídky Rataje B a 32. místo hlídky Rataje A nesmíme brát příliš 
vážně. Naopak chceme věřit, že to omladinu neodradí, protože příští rok to bude určitě lepší.  

 

Ples SDH Rataje 
Ratajští hasiči si vás dovolují pozvat na tradiční 
hasičský ples, který se letos koná v pátek  
28. února. Pozor, po dlouhé době dochází  
ke změně kapely, která nás bude večerem 
doprovázet. K tanci a poslechu nám tentokrát 
zahraje kapela s názvem Malá Muzika 
z Pelhřimova. Upozorňujeme, že nejde o Malou 
muziku Nauše Pepíka, jak by si někteří mohli 
mylně myslet, ale jde o spřátelenou kapelu 
muzikantů z Vysočinky s podobným 
repertoárem. Chybět nebudou vepřové hody, 
půlnoční dražba dortů a ani bohatá tombola. 
Vstupenky si můžete rezervovat u p. Martina 
Zemana na telefonním čísle 737 977 547. Pokud 
byste chtěli našim hasičům přispět do tomboly, 
dary můžete přinést ve čtvrtek 27. února od 17 hodin do ratajského hostince. Hasiči předem děkují. 

 



DĚTSKÉ MAŠKARNÍ ODPOLEDNE 
Po páteční veselici pro dospělé přijde na řadu zábava pro děti. Na nedělní odpoledne 1. března připravili ratajští hasiči 
dětské maškarní odpoledne. Dveře kulturního domu se otevřou ve 14 hodin. Chybět nebudou dětské soutěže, 
diskotéka a určitě bude i sladká odměna pro všechny zúčastněné. 

SVOZ NÁPOJOVÝCH KARTONŮ 
Ve středu 19. února proběhne v ranních hodinách svoz nápojových kartonů a svázaného papíru. Vyndejte prosím tyto 
suroviny před své nemovitosti. 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Do nového roku vstoupili naši stolní tenisté překvapivou 
výhrou na domácí půdě nad druhým týmem tabulky 
z Dlouhé Lhoty.V dalších lednových zápasech však už 
bohužel nenavěsili další vítězný korálek na pomyslnou 
šnůru. V únoru čeká na sokoly jeden z nejdůležitějších 
zápasů a to se sousedním týmem z Bechyně. Tento zápas se 
odehraje v pátek   21. února, začátek utkání je od 19 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce      Úřední hodiny: středa  16:30 – 18:30 
        pátek   16:30 – 18:00 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944 
Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325 
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
Otevírací doba knihovny 
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Choustník A  15 13 2 0 0 637:397 178:92 43 

2 N. Dvory B  15 14 0 1 0 632:389 186:84 43 

3 Ol. Dl. Lhota A  15 10 2 3 0 566:465 155:115 37 

4 So. Tábor B  15 8 2 5 0 543:472 147:123 33 

5 VS Tábor E  15 5 3 7 0 472:520 125:145 28 

6 Mezno B  15 6 1 8 0 482:559 124:146 28 

7 Dražice B  15 6 0 9 0 504:525 129:141 27 

8 ZhořKlokot A  14 5 1 8 0 458:486 124:128 25 

9 Radimovice A  13 5 2 6 0 416:472 105:129 25 

10 Sudo. u Bechyně B  15 2 3 10 0 444:578 105:165 22 

11 Ji. Bechyně C  15 3 0 12 0 409:597 98:172 21 

12 Rataje A  14 2 2 10 0 422:525 108:144 20 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje – Olympia Dlouhá Lhota 11:7 

SK Sokol Rataje – ZhořKlokot 7:11 
Nové Dvory B – SK Sokol Rataje 13:5 


